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SKRIFTLIG FORELÆGGELSE 
 
Uformel videokonference blandt EU’s europaministre den 15. juli 
2020 
 
Dagsordenen for den uformelle videokonference blandt EU’s europami-
nistre den 15. juli 2020 omfatter: Præsentation af det tyske formandskabs prio-
riteter og forberedelse af det ekstraordinære møde i Det Europæiske Råd den 17. - 
18. juli 2020. Alle punkter forelægges hermed Folketingets Europaudvalg 
til orientering. Der henvises i øvrigt til samlenotatet for den uformelle 
videokonference, som er oversendt til Folketingets Europaudvalg den 2. 
juli 2020.   
 
Dagsordenspunkt 1: Præsentation af det tyske formandskabs prio-
riteter 
På den uformelle videokonference for EU’s europaministre den 15. juli 
forventes det tyske formandskab at præsentere sine formandskabspriori-
teter. Tyskland overtog det roterende formandskab for Rådet den 1. juli 
2020. Det er tolvte gang, at Tyskland har formandskabet. Programmet 
for trio-formandskabet Tyskland-Portugal-Slovenien blev præsenteret på 
den uformelle videokonference for europaministrene den 16. juni 2020 
og forelagt for Folketingets Europaudvalg den 12. juni. 2020. 
 
Det tyske formandskabsprogram indeholder seks hovedoverskrifter: 
 
1. EU’s svar på COVID-19 pandemien: Formandskabet vil arbejde for 
en koordineret vej ud af COVID-19-krisen og for en bæredygtig øko-
nomisk og social genopretning. Det inkluderer erfaringsopsamling fra 
krisen og styrkelse af EU’s modstandsdygtighed over for fremtidige pan-
demier.  
 
2. Et stærkere og mere innovativt Europa: Formandskabet ønsker at 
drøfte fælles europæiske svar på implikationerne af COVID-19-krisen. 
Det indebærer muligheden for at sætte fart på den bæredygtige og digita-
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le omstilling. Formandskabet ønsker et innovativt Europas baseret på 
digital og teknologisk suverænitet, styrket konkurrenceevne og en bære-
dygtig og stabil finansiel arkitektur.  
 
3. Et fair Europa: Formandskabet vil arbejde målrettet for at adressere 
de sociale implikationer af COVID-19-krisen. Det indebærer fremme af 
solidaritet på tværs af generationer, herunder særligt beskyttelse af børn 
og ældre. Formandskabet ønsker også at fremme ligestilling mellem 
mænd og kvinder, bedre vilkår for personer med handicap og styrkelse af 
et aktivt civilsamfund. 
 
4. Et bæredygtigt Europa: Formandskabets målsætning er at overkomme 
konsekvenserne af COVID-19-krisen på en bæredygtig og inkluderende 
måde for derved at bidrage til den bæredygtige omstilling. Det inkluderer 
en ambitiøs klima-, miljø- og biodiversitetspolitik, samt fokus på FN’s 
2030 dagsorden for bæredygtig udvikling. Formandskabet vil også arbej-
de for, at EU og medlemslandene udfylder deres rolle i internationale 
fora som frontkæmpere for klimadiplomati, bæredygtighed og europæi-
ske værdier. 
 
5. Et Europa med sikkerhed og fælles værdier: Formandskabet ønsker at 
styrke det europæiske fællesskab baseret på regler og værdier. Det inklu-
derer samarbejde med EU’s partnere for at finde svar på spørgsmål i re-
lation til sikkerhed og migration. Formandskabet vil arbejde for en ambi-
tiøs reform af EU’s asyl- og migrationspolitik. 
 
6. Et effektivt EU for regelbaseret internationalt samarbejde: Formand-
skabet ønsker at understøtte EU’s Høje Repræsentant i arbejdet for en 
samlende, ansvarsfuld og handlekraftig europæisk udenrigspolitik.  
 
Ud over de seks overskrifter er det en prioritet for det tyske formand-
skab at lande en aftale om EU’s kommende flerårige budget, samt at in-
tensivere fokus på forhandlingerne om det fremtidige forhold mellem 
EU og Storbritannien. 
 
Fra dansk side agter man at tage formandskabets præsentation til efter-
retning. 
 
Dagsordenspunkt 2: Forberedelse af det ekstraordinære møde i 
Det Europæiske Råd den 17. - 18. juli 2020  
På den uformelle videokonference blandt EU’s europaministre den 15. 
juli 2020 forventes forberedelsen af det ekstraordinære møde i Det Eu-
ropæiske Råd den 17. - 18. juli 2020 at blive drøftet. Det eneste punkt på 
dagsordenen for det ekstraordinære møde i Det Europæiske Råd forven-
tes at være forhandlingerne om den fremtidige flerårige finansielle ram-
me (MFF) og genopretningsinstrumentet. 
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Kommissionen præsenterede den 27. maj 2020 et revideret MFF-forslag 
samt forslag om et midlertidigt genopretningsinstrument, der skal finan-
siere en genopretning af europæisk økonomi efter COVID-19. 
 
Med afsæt heri havde stats- og regeringscheferne en første drøftelse af 
det reviderede forslag til MFF samt genopretningsinstrumentet på video-
konferencen for medlemmerne af Det Europæiske Råd den 19. juni 
2020. På baggrund af efterfølgende konsultationer med medlemslandene 
har formanden for Det Europæiske Råd indkaldt til et ekstraordinært 
møde med henblik på at indgå en aftale om den kommende MFF og 
genopretningsinstrumentet. 
 
Det er forventningen, at der forud for den uformelle videokonference vil 
blive præsenteret en revideret forhandlingsboks, som skal danne grund-
lag for forhandlingerne på det ekstraordinære møde den 17. – 18. juli. 
 
På den uformelle videokonference den 15. juli er det forventningen, at 
den reviderede forhandlingsboks vil blive drøftet.  
 
Regerings holdning er afspejlet i det forhandlingsoplæg vedrørende det 
reviderede MFF-forslag og genopretningsinstrumentet, som blev givet i 
Folketingets Europaudvalg den 16. juni 2020. 
 
Fra regeringens side vil man på den uformelle videokonference blandt 
EU’s europaministre fremme danske synspunkter for så vidt angår MFF 
og genopretningspakken i henhold til regeringens generelle holdning og 
forhandlingsoplægget fra Folketingets Europaudvalg. 
 

 
Dagsordenspunkt 3: Konferencen om Europas fremtid 
Punktet er taget af dagsordenen, eftersom der ikke forventes den 15. juli 
at være noget nyt at berette om forhandlingerne med Kommissionen og 
Europa-Parlamentet. 
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